INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal solicitando-lhe manutenção da
Sede da Corporação Banda Lira, situada
no Parque Antônio Fláquer, na Vila Alzira.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando-lhe a manutenção da Sede da Corporação Banda Lira, situada no Parque
Antônio Fláquer, na Vila Alzira.

Justificamos tal solicitação tendo em vista que a referida sede está em péssimo estado de
conservação. Os tetos, paredes e pisos estão deteriorados e apresentando infiltrações, além
da existência de vidros e janelas quebradas.

A sede necessita urgentemente de reparos na estrutura em geral, além da reforma na
iluminação e pintura.

Ressaltamos que tal indicação foi já apresentada por duas vezes. A primeira vez em 26 de
abril de 2018 e a segunda vez em 28 de fevereiro de 2019, e até o presente momento, nada
foi feito.

Podemos observar, nas imagens a seguir, parte dos problemas que deram causa a esta
indicação.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de outubro de 2019.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003600300030003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-10T11:24:20-0300